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  Z treścią niniejszej procedury zaznajamia się pracowników szkoły, rodziców                         

i opiekunów prawnych uczniów, a także, w niezbędnym zakresie, samych uczniów. 
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Cel procedury  

1. Zapewnienie higienicznych warunków pobytu i nauki dzieci w szkole oraz ochrona przed 

rozprzestrzenieniem się choroby.  

2. Ustalenie zasad postępowania profilaktycznego w związku z zachorowaniami z powodu 

koronawirusa, aby zdrowi uczniowie i pracownicy szkoły nie byli narażeni na 

niebezpieczeństwo zarażenia się od osoby chorej.  

3. Ustalenie zasad postępowania w przypadku potwierdzonego zachorowania z powodu 

koronawirusa.  

4. Nadrzędnym celem jest  organizacja działań wychowawczych, profilaktycznych, 

wspierających kondycję psychiczną uczniów w celu zapewnienia ochrony zdrowia 

psychicznego . 

  

Postanowienia ogólne 

➢ Do szkoły może uczęszczać uczeń bez objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg 

oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na kwarantannie lub w izolacji                     

w warunkach domowych lub w izolacji. 

➢ Uczniowie mogą być przyprowadzani do szkoły i z niej odbierani przez opiekunów bez 

objawów chorobowych sugerujących infekcję dróg oddechowych. W drodze do i ze 

szkoły opiekunowie z dziećmi oraz uczniowie przestrzegają aktualnych przepisów prawa 

dotyczących zachowania w przestrzeni publicznej.  

➢ Przy wejściu do budynku szkoły zostały umieszczone  informację o obowiązku 

dezynfekowania rąk oraz instrukcja użycia środka dezynfekującego. Wszystkim 

wchodzącym do budynku szkoły  umożliwiono korzystanie z płynu do dezynfekcji rąk.  

➢ Opiekunowie odprowadzający dzieci mogą wchodzić do wyznaczonej  przestrzeni 

wspólnej szkoły, zachowując zasady: 

 



Zespół Kształcenia i Wychowania w Kamienicy Szlacheckiej 

 

 
Utworzono: 10.08.2021r.  opracowała: Dorota Malicka, Izabela Bednarek 

 

 

a) 1 opiekun z dzieckiem/dziećmi, 

b) Dystansu od kolejnego opiekuna z dzieckiem/dziećmi min. 1,5 m, 

c) Dystansu od pracowników szkoły min. 1,5 m,  

d) Opiekunowie powinni przestrzegać obowiązujących przepisów prawa związanych                

z bezpieczeństwem zdrowotnym obywateli(m.in. stosować środki ochronne: osłona 

ust i nosa, rękawiczki jednorazowe lub dezynfekcja rąk). 

➢ Ogranicza się  przebywanie w szkole osób z zewnątrz do niezbędnego 

minimum(obowiązuje je stosowanie środków ochronnych: osłona ust i nosa, rękawiczki 

jednorazowe lub dezynfekcja rąk, tylko osoby bez objawów chorobowych sugerujących 

infekcję dróg oddechowych) i w wyznaczonych obszarach 

 

➢ Szkoła posiada termometr  bezdotykowy  za pomocą którego dokonuje się pomiaru 

temperatury.  Termometr  podlega  dezynfekowaniu po użyciu w danej grupie. 

 

➢ Jeżeli pracownik szkoły zaobserwuje u ucznia objawy mogące wskazywać na infekcję 

dróg oddechowych, w tym w szczególności gorączkę, kaszel, zostaje odizolowany. Osoba 

ta, zostaje umieszczona w  odrębnym pomieszczeniu ( gabinet pielęgniarki), zapewniając 

min. 1,5m odległości od innych osób. Szkoła  niezwłocznie powiadamia 

rodziców/opiekunów o konieczności odebrania ucznia ze szkoły (rekomendowany własny 

środek transportu). 

➢ Szkoła umożliwia organizację pracy i jej koordynację,  z uwzględnieniem zachowania 

dystansu między osobami przebywającymi na terenie szkoły, szczególnie w miejscach 

wspólnych. Ogranicza się gromadzenia , tworzenia skupisk uczniów na terenie szkoły,              

w  tym celu ustala się różne godziny korzystania ze stołówki szkolnej, różne godziny 

przerw oraz zajęć na boisku szkolnym. 

➢ Obowiązują ogólne zasady higieny: częste mycie rąk (po przyjściu do szkoły należy 

bezzwłocznie umyć ręce), ochrona podczas kichania i kaszlu oraz unikanie dotykania 

oczu, nosa i ust. 



Zespół Kształcenia i Wychowania w Kamienicy Szlacheckiej 

 

 
Utworzono: 10.08.2021r.  opracowała: Dorota Malicka, Izabela Bednarek 

 

 

➢ Z sal zostały usunięte przedmioty i sprzęty , których nie można skutecznie umyć, uprać 

lub dezynfekować. Przybory do ćwiczeń (piłki, skakanki, obręcze itp.) wykorzystywane 

podczas zajęć są systematycznie dezynfekowane. 

➢ Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą znajdować się 

na stoliku szkolnym ucznia, w tornistrze lub we własnej szafce. Uczniowie nie powinni 

wymieniać się przyborami szkolnymi między sobą. 

➢ Używany sprzęt sportowy oraz podłoga są  dezynfekowane po każdym dniu zajęć, a w 

miarę możliwości po każdych zajęciach.  

➢ Sale, części wspólne (korytarze)wietrzone są co najmniej raz na godzinę, w czasie 

przerwy, a w razie potrzeby także w czasie zajęć. 

➢ Nauczyciel w klasach I-III organizuje przerwy dla swoich uczniów w interwałach 

adekwatnych do potrzeb, jednak nie rzadziej niż co 45 min.  

➢ Zaleca się korzystanie przez uczniów z boiska szkolnego oraz pobyt na świeżym 

powietrzu na terenie szkoły, w tym w czasie przerw. 

➢ Podczas realizacji zajęć, w tym zajęć wychowania fizycznego i sportowych, w których nie 

można zachować dystansu, należy ograniczyć ćwiczenia i gry kontaktowe. 

➢ Uczeń/Rodzic posiada informację o niezabieraniu   ze sobą do szkoły niepotrzebnych 

przedmiotów. Ograniczenie to nie dotyczy dzieci ze specjalnymi potrzebami 

edukacyjnymi, w szczególności z niepełnosprawnościami. W takich przypadkach 

monitorujemy, aby dzieci nie udostępniały swoich zabawek innym, natomiast 

opiekunowie dziecka powinni zadbać o regularne czyszczenie (pranie lub dezynfekcję) 

zabawki, rzeczy. 

➢ Uczniowie korzystający z szatani  dezynfekują ręce oraz zachowują dystans(1,5m). 

Pracownik obsługi  monitoruję liczbę uczniów jednocześnie przebywających                            

w szatni.(maksymalnie 15 osób) 

➢ Zajęcia świetlicowe odbywają się w świetlicy szkolnej. Uczestnicy zajęć świetlicowych 

bezwzględnie stosują się do ustalonego  regulaminu z uwzględnieniem zachowania 

bezpieczeństwa w czasie epidemii. (dezynfekcja rąk, bezpieczny dystans) Sala 

świetlicowa jest systematycznie wietrzona , dezynfekowana.  
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➢ Ogranicza się kontakty personelu kuchennego, pracowników administracji oraz obsługi 

sprzątającej z uczniami oraz nauczycielami. 

➢ Ustalono  zasady korzystania z biblioteki szkolnej oraz godziny jej pracy, uwzględniając 

konieczny okres 2 dni kwarantanny dla książek i innych materiałów przechowywanych                 

w bibliotekach. 

 

Higiena, czyszczenie i dezynfekcja pomieszczeń i powierzchni 

 

➢ Przy wejściu głównym znajdują się  numery telefonów do organu prowadzącego, kuratora 

oświaty, stacji sanitarno-epidemiologicznej oraz służb medycznych, z którymi należy się 

kontaktować w przypadku stwierdzenia u osób przebywających w szkole objawów 

chorobowych. 

➢ Personel szkoły  dba o dopilnowanie , aby wszystkie osoby trzecie, w tym rodzice 

uczniów, wchodzące do szkoły dezynfekowały dłonie lub zakładały rękawiczki ochronne, 

miały zakryte usta i nos oraz nie przekraczały obowiązujących stref przebywania. 

➢ Zaleca się regularnie mycie rąk  wodą z mydłem wszystkich przebywających na terenie 

szkoły ,szczególnie po przyjściu do szkoły, przed jedzeniem, po powrocie ze świeżego 

powietrza i po skorzystaniu z toalety. 

➢ W szkole monitoruje się codzienną  pracę  porządkową ze szczególnym uwzględnieniem 

utrzymywania w czystości sal zajęć, pomieszczeń sanitarnohigienicznych, ciągów 

komunikacyjnych, dezynfekcji powierzchni dotykowych– poręczy, klamek i powierzchni 

płaskich, w tym blatów w salach i w pomieszczeniach spożywania posiłków, klawiatur, 

włączników. 

➢ Przeprowadzana dezynfekcja odbywa się ze  ściśle przestrzeganymi zaleceniami 

producenta znajdujących się na opakowaniu środka do dezynfekcji.  

➢ W pomieszczeniach sanitarnohigienicznych wywieszone zostały  plakaty z zasadami 

prawidłowego mycia rąk, a przy dozownikach z płynem do dezynfekcji rąk –instrukcje 

dezynfekcji. 
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➢ Na terenie szkoły zapewniony  jest pojemnik na zużyte rękawiczki i maseczki  

jednorazowe 

 

Gastronomia  

➢ Na stołówce szkolnej ,kuchni, oprócz zasad higieniczno- sanitarnych  wprowadzone 

zostają zasady szczególnej ostrożności dotyczące zabezpieczenia pracowników.                          

( zachowanie odległości stanowisk pracy oraz  zapewnienie środków ochrony osobistej). 

Zwracanie uwagi na utrzymanie wysokiej higieny stanowisk pracy, opakowań produktów, 

sprzętu kuchennego, naczyń stołowych oraz sztućców,   a także higieny osobistej. 

➢ Korzystanie z posiłków odbywać będzie się na stołówce szkolnej (grupa przedszkolna 

spożywa posiłki w swoich salach) z zastosowaniem odpowiednich  warunków  sanitarno-

higienicznych, zgodnie z zaleceniami w czasie epidemii. Wydawanie posiłków odbywać 

będzie się w systemie zmianowym wg ustalonego harmonogramu. Po wydaniu posiłków 

danej grupie następuje czyszczenie  blatów stołów i poręczy krzeseł po każdej grupie.  

➢ Wielorazowe naczynia i sztućce myte są z dodatkiem detergentu, dodatkowo są 

wyparzane. 

➢ Posiłki wydawane są bezpośrednio przez obsługę stołówki.  

Zaleca się do stosowania  wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego dostępnych 

na stronie https://www.gov.pl/web/koronawirus/oraz https://gis.gov.pl/ odnoszących 

się do osób, które miały kontakt z zakażonym. 

Zawsze w przypadku wątpliwości należy zwrócić się do właściwej powiatowej stacji 

sanitarno-epidemiologicznej, aby odbyć konsultację lub uzyskać poradę. 

 

 

 

 

 

 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/
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Profilaktyka dotycząca postępowania pracowników pedagogicznych szkoły.  

1) W momencie złego samopoczucia dziecka wychowawca lub nauczyciel natychmiast 

zgłasza ten fakt dyrektorowi szkoły. 

 2) Wychowawca klasy ma obowiązek przeprowadzić rozmowy z uczniami na temat 

przestrzegania podstawowych zasad higieny, w tym np. częstego mycia rąk z użyciem ciepłej 

wody i mydła, ochrony podczas kaszlu i kichania oraz zasad profilaktyki przed zarażeniem 

koronawirusem, zapisując temat w dzienniku lekcyjnym klasy. 

 3) Nauczyciel przypomina uczniom, że mają obowiązek wracając z każdej przerwy 

śródlekcyjnej umyć ręce pod ciepłą, bieżącą wodą przy użyciu mydła dezynfekującego. 

Mycie rąk w taki sposób zabija wirusa, jeśli znajduje się on na rękach. Wirus ma zdolność do 

krótkotrwałego przebywania na powierzchniach i przedmiotach jeśli skażone zostały 

wydzieliną oddechową osób chorych w trakcie kaszlu, czy kichania). Istnieje ryzyko 

przeniesienia wirusa z zanieczyszczonych powierzchni za pomocą rąk, np. dotykając twarzy 

lub pocierając oczy. Dlatego częste mycie rąk zmniejsza ryzyko zakażenia.  

4) Nauczyciel ma obowiązek po każdej lekcji umyć ręce pod ciepłą, bieżącą wodą przy 

użyciu mydła dezynfekującego.  

5) Nauczyciel przypomina uczniom i sam stosuje się do zasady, że podczas kaszlu i kichania 

należy zakryć usta i nos zgiętym łokciem lub chusteczką, którą należy wyrzucić do kosza                 

i umyć ręce używając mydła i ciepłej wody lub zdezynfekować je środkami na bazie alkoholu 

(min. 60%). Zakrycie ust i nosa podczas kaszlu i kichania zapobiega rozprzestrzenianiu się 

zarazków, w tym wirusów. Jeśli nie przestrzega się tej zasady można łatwo zanieczyścić 

przedmioty, powierzchnie lub dotykane, np. przy powitaniu, osoby.  

6) Nauczyciel przypomina uczniom i sam stosuje się do zasady zachowania bezpiecznej 

odległości. Należy zachować co najmniej 1,5m odległości z osobą, która kaszle, kicha i ma 

gorączkę.  

7) Nauczyciel przypomina uczniom i sam stosuje się do zasady unikania dotykania oczu, nosa 

i ust. Dłonie dotykają wielu powierzchni, które mogą być zanieczyszczone wirusem. 

Dotknięcie oczu, nosa lub ust zanieczyszczonymi rękami, może spowodować przeniesienie 

się wirusa. 
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 8) Nauczyciel przypomina uczniom, aby nie pił napoju z nikim innym z tej samej butelki, nie 

dawał „gryza” jedzenia nikomu, nie częstował nikogo żywnością znajdującą się w woreczku 

(np. chipsy, paluszki, ciastka- palce dłoni mogą zawierać zarażoną ślinę).  

9) Nauczyciel ma obowiązek często wietrzyć sale dydaktyczne( co najmniej 45 min), 

ponieważ wymiana powietrza, zapewnia użytkownikom komfort fizjologiczny  

10)Nauczyciel będąc chorym, mając: gorączkę, kaszel, trudności w oddychaniu po powrocie z 

krajów, gdzie szerzy się koronawirus, jeśli nie upłynęło 14 dni od powrotu – NIE powinien 

przychodzić do pracy. Należy niezwłocznie zasięgnąć pomocy medycznej – udać się na 

oddział zakaźny albo obserwacyjno-zakaźny, zgodnie z wytycznymi zamieszczonymi                    

w Komunikacie krajowego konsultanta w dziedzinie chorób zakaźnych 

(https://gis.gov.pl/aktualnosci/komunikat-krajowego-konsultantaw-dziedzinie-

chorychzakaznych/). Należy przy tym pamiętać, aby unikać środków komunikacji publicznej, 

by nie narażać innych osób. Zaleca się osłonięcie ust i nosa maseczką ochronną, która stanowi 

pierwszą barierę ochronną dla otoczenia.  

11) Chory nauczyciel, mający bardzo złe samopoczucie, który nie podróżował do krajów,               

w których szerzy się koronawirus i nie miał kontaktu z osobą zarażoną – NIE powinien od 

razu podejrzewać u siebie zakażenia koronawirusem. Jednak w dbałości o swoje zdrowie                 

i innych powinien pozostać w domu i zasięgnąć porady lekarza rodzinnego 

12) Nauczyciel mający łagodne objawy ze strony układu oddechowego, w przypadku, gdy nie 

podróżował do krajów, w których szerzy się korona wirus i nie miał kontaktu z osobą 

zarażoną, powinien starannie stosować podstawowe zasady higieny oddychania oraz higieny 

rąk i pozostać w domu do czasu powrotu do zdrowia.  

13) Nauczyciel po przebytej chorobie zakaźnej, wywołanej koronawirusem zobowiązany jest 

do dostarczenia zaświadczenia od lekarza specjalisty, że jest po zakończeniu leczenia, nie jest 

chory i nie jest możliwym źródłem zarażenia dla innych osób ze szkoły. 
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 Profilaktyka dotycząca postępowania pracowników niepedagogicznych szkoły.  

1) Pracownicy niepedagogiczni widząc fakt niestosowania się uczniów do procedur 

zapobiegających zarażeniu koronawirusem mają obowiązek przeprowadzić z uczniami 

rozmowę na temat przestrzegania podstawowych zasad higieny, w tym np. częstego  mycia 

rąk z użyciem ciepłej wody i mydła, ochrony podczas kaszlu i kichania oraz zasad 

profilaktyki przed zarażeniem koronawirusem. 

 2) Pracownicy niepedagogiczni przypominają uczniom, po powrocie z każdej przerwy 

śródlekcyjnej o obowiązku mycia rąk pod ciepłą bieżącą wodą przy użyciu mydła 

dezynfekującego.  

 3) Pracownik niepedagogiczny- osoba sprzątająca ma obowiązek co  godzinę zdezynfekować 

toalety uczniowskie i nauczycielskie, poręcze klatki schodowej oraz klamki w drzwiach.  

4) Pracownik niepedagogiczny- kucharka ma obowiązek prowadzić działania dezynfekujące 

w pomieszczeniach kuchni, jadalni i przygotowalni.  

5) Pracownik niepedagogiczny- osoba sprzątająca ma obowiązek po każdym działaniu 

dezynfekcyjnym umyć ręce pod ciepłą, bieżącą wodą przy użyciu mydła dezynfekującego. 

6) Pracownik niepedagogiczny stosuje się do zasady zachowania bezpiecznej odległości 

Należy zachować co najmniej 1,5m odległości. 

Zasady postępowania w przypadku potwierdzonego zachorowania z powodu 

koronawirusa.  

➢ Do pracy w szkole mogą przychodzić jedynie osoby, bez objawów chorobowych 

sugerujących infekcję dróg oddechowych oraz gdy domownicy nie przebywają na 

kwarantannie lub w izolacji w warunkach domowych lub w izolacji. 

➢ Pracownikom powyżej 60. roku życia lub z istotnymi problemami zdrowotnymi, które 

zaliczają osobę do grupy tzw. podwyższonego ryzyka, zastosowane zastają  rozwiązania 

minimalizujące ryzyko zakażenia ( nieangażowanie w dyżury podczas przerw 

międzylekcyjnych)  
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➢ Zostaje wyznaczone  i przygotowane pomieszczenie – gabinet pielęgniarki   ( wyposażone 

w środki ochrony i płyn dezynfekujący)  w którym będzie odizolowana osobę                          

w przypadku zaobserwowania objawów chorobowych. 

 

1. Pracownicy szkoły zostają  poinstruowani, że w przypadku wystąpienia niepokojących 

objawów choroby zakaźnej powinni pozostać w domu i skontaktować się telefonicznie 

z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać teleporadę medyczną,                 

a w razie pogarszania się stanu zdrowia zadzwonić pod nr 999 lub 112                            

i poinformować, że mogą być zakażeni koronawirusem. 

2. W przypadku wystąpienia u pracownika będącego na stanowisku pracy niepokojących 

objawów infekcji dróg oddechowych powinien on skontaktować się telefonicznie                

z lekarzem podstawowej opieki zdrowotnej, aby uzyskać teleporadę medyczną).  

3. Obszar, w którym poruszał się i przebywał pracownik z infekcją dróg oddechowych, 

bezzwłocznie zostaje  poddany gruntownemu sprzątaniu, zgodnie z funkcjonującymi               

w podmiocie procedurami oraz zostają  zdezynfekowane  powierzchnie dotykowe 

(klamki, poręcze, uchwyty itp.).Stosujemy się  do indywidualnych zaleceń wydanych 

przez organy Państwowej Inspekcji Sanitarnej. 

4. W przypadku potwierdzonego zakażenia SARS-CoV-2 na terenie szkoły stosujmy  się 

do zaleceń państwowego powiatowego inspektora sanitarnego *. 

* W tym zakresie ustala się  listę osób przebywających w tym samym czasie                       

w części/częściach podmiotu, w których przebywała osoba podejrzana o zakażenie                

i zaleca się  stosowania  do wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego dostępnych 

na stronie https://www.gov.pl/web/koronawirus/oraz https://gis.gov.pl/ odnoszących 

się do osób, które miały kontakt z zakażonym. 

➢ Zawsze w przypadku wątpliwości istnieje możliwość zwrócenia się  do właściwej 

powiatowej stacji sanitarno-epidemiologicznej, aby odbyć konsultację lub uzyskać 

poradę. 

 

 

 

https://www.gov.pl/web/koronawirus/
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Przyprowadzanie i odprowadzanie dzieci  oddziału przedszkolnego  

Wejście i wyjście do szkoły odbywa się przez aulę do godziny 8.00 

 

1. Do  oddziału przedszkolnego przyprowadzane są przez rodziców/ opiekunów prawnych 

tylko dzieci zdrowe.  

2. Czas schodzenia się dzieci do punktu przedszkolnego oraz oddziałów przedszkolnych 6.30-  

8:00.  W wyznaczonym czasie rodzic/ opiekun prawny przyprowadza dziecko i przy wejściu 

do budynku zdejmuje mu osłonę nosa i ust oraz przekazuje dziecko pracownikowi szkoły, 

który pomaga przy jego przebieraniu się  i odprowadza je do grupy.  

3. Czas odbierania dzieci z punktu przedszkolnego oraz oddziałów przedszkolnych od 12.30 

do 16.30. 

 W wyznaczonym czasie rodzic oczekuje na dziecko przy wejściu do budynku, pracownik 

szkoły przyprowadza dziecko pomaga przy jego przebieraniu się i przekazuje dziecko 

rodzicowi. 

• Liczebność dzieci w grupie  jest uzależniona od wielkości sali.  

•  Dzieci pracują przy stoliku w bezpiecznej odległości od siebie 

•  Podczas zabaw podejmowane są starania o zachowanie bezpiecznej odległości, 

wykorzystuje się całą wolną przestrzeń sali.  

• Dziecko przebywa w jednej sali ze swoją grupą oraz opiekunami.  

• Co godzinę nauczyciel wietrzy salę, w której są organizowane zajęcia z dziećmi                   

i prowadzi gimnastykę przy otwartych oknach. 

• Dzieci pod nadzorem opiekunów często i regularnie myją ręce, szczególnie przed 

jedzeniem, po skorzystaniu z toalety, po powrocie z zajęć na świeżym powietrzu.  Pod opieką 

nauczyciela dzieci korzystają z istniejących na terenie szkolnym placów zabaw (każda grupa 

osobno). Po skorzystaniu z placu zabaw sprzęt jest dezynfekowany.  

• Codzienne powierzchnie użytkowe (blaty, klamki, poręcze, włączniki światła itp.), 

sprzęt i rzeczy używane przez dzieci oraz pracowników są dezynfekowane.  

• Usuwa się z sal przedmioty zabawki, których nie można codziennie dezynfekować np. 

pluszaki. 

• Dzieci nie mogą przynosić żadnych własnych zabawek ani ulubionych przedmiotów. 
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Organizacja zajęć dydaktyczno-wychowawczych w klasach  0a, 0b, 0c oraz w klasach  I-III  

Wejście i wyjście do szkoły odbywa się wejściem przy sali  gimnastycznej. 

 

1. Liczebność uczniów  w grupie  jest uzależniona od wielkości sali.  

2. Uczniowie  pracują w bezpiecznej odległości względem siebie 

 3. Podczas zabaw podejmowane są starania o zachowanie bezpiecznej odległości, 

wykorzystuje się całą wolną przestrzeń sali.  

4. Uczeń  przebywa w jednej sali ze swoją grupą oraz opiekunami. 

 5. Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą znajdować się na 

stoliku szkolnym ucznia, w tornistrze lub we własnej szafce. Uczniowie nie powinni 

wymieniać się przyborami szkolnymi między sobą.  

6. Co godzinę nauczyciel wietrzy salę, w której są organizowane zajęcia z dziećmi                           

i prowadzi gimnastykę przy otwartych oknach.  

7. Nauczyciel organizuje przerwy dla swojej grupy, w interwałach adekwatnych do potrzeb, 

jednak nie rzadziej niż co 45 min. Grupa spędza przerwy pod nadzorem nauczyciela. 

 8. Organizuje się zajęcia sportowe. W sali gimnastycznej mogą przebywać maksymalnie 

dwie grupy uczniów. Po każdych zajęciach używany sprzęt sportowy oraz podłoga powinny 

zostać umyte lub zdezynfekowane.  

9. Dzieci pod nadzorem opiekunów często i regularnie myją ręce, szczególnie przed 

jedzeniem, po skorzystaniu z toalety, po powrocie z zajęć na świeżym powietrzu.  

10. Pod opieką nauczyciela dzieci korzystają z istniejących na terenie szkolnym placów 

zabaw (każda grupa osobno). Po skorzystaniu z placu zabaw sprzęt jest dezynfekowany.  

11. Codzienne powierzchnie użytkowe (blaty, klamki, poręcze, włączniki światła itp.), sprzęt   

i rzeczy używane przez dzieci oraz pracowników są dezynfekowane.  

12. Usuwa się z sal przedmioty zabawki, których nie można codziennie dezynfekować np. 

pluszaki.  

13. Dzieci nie mogą przynosić żadnych własnych zabawek ani ulubionych przedmiotów.  

14. Czas schodzenia się dzieci do szkoły od 7:30 – 8:00. W wyznaczonym czasie rodzic/ 

opiekun prawny przyprowadza dziecko do szkoły. Dopuszcza się samodzielne przyjście 

dziecka powyżej 7 roku życia do szkoły 

 15. W przypadku dzieci samodzielnie przychodzących do szkoły rodzic jest zobowiązany 

przekazać informację dotyczącą procedury bezpiecznego wejścia do szkoły. 
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Organizacja zajęć dydaktyczno-wychowawczych w klasach  IV-VIII  

Wejście i wyjście do szkoły odbywa się głównym wejściem. 

 

1. Liczebność uczniów  w grupie  jest uzależniona od wielkości sali.  

2. Uczniowie  pracują w bezpiecznej odległości względem siebie 

 3. Podczas zajęć podejmowane są starania o zachowanie bezpiecznej odległości, 

wykorzystuje się całą wolną przestrzeń sali.  

4. Uczeń  przebywa w jednej sali ze swoją grupą oraz opiekunami. 

 5. Uczeń posiada własne przybory i podręczniki, które w czasie zajęć mogą znajdować się na 

stoliku szkolnym ucznia, plecaku  lub we własnej szafce. Uczniowie nie powinni wymieniać 

się przyborami szkolnymi między sobą.  

6. Co godzinę nauczyciel wietrzy salę, w której są organizowane zajęcia.  

7. Nauczyciel organizuje przerwy dla swojej grupy, w interwałach adekwatnych do potrzeb, 

jednak nie rzadziej niż co 45 min. Grupa spędza przerwy pod nadzorem nauczyciela. 

 8. Organizuje się zajęcia sportowe. Po każdych zajęciach używany sprzęt sportowy oraz 

podłoga powinny zostać umyte lub zdezynfekowane.  

9.Nauczyciel zwraca uwagę na częste i regularnie mycie rąk, szczególnie przed jedzeniem, po 

skorzystaniu z toalety, po powrocie z zajęć na świeżym powietrzu.  

10. Codzienne powierzchnie użytkowe (blaty, klamki, poręcze, włączniki światła itp.), sprzęt   

i rzeczy używane przez uczniów oraz pracowników są dezynfekowane.  

11. Usuwa się z sal przedmioty, których nie można codziennie dezynfekować  

12. Czas schodzenia się uczniów  do szkoły od 7:45 – 8:00.Uczniowie udają się do szatni 

kolejno  do sal lekcyjnych. 
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Czas pobytu dziecka w świetlicy szkolnej ( na zajęcia świetlicowe uczęszczają tylko dzieci 

dowożone, bądź dzieci przypisane wg planu lekcji)  

 

1. W szkole organizowana jest opieka w świetlicy szkolnej w godzinach 7.00-15-45. 

 2. Liczebność dzieci w grupie jest adekwatna do wielkości sal.  

 3. Dzieci pracują pojedynczo przy stoliku ustawionym w odległości 1,5  metrów od 

poprzedniego. 

 4. Podczas zabaw podejmowane są starania o zachowanie bezpiecznej odległości, 

wykorzystuje się całą wolną przestrzeń sali.  

5. Dziecko przebywa w jednej sali ze swoją grupą oraz opiekunami.  

6. Co godzinę nauczyciel wietrzy salę, w której są organizowane zajęcia z dziećmi                         

i prowadzi gimnastykę przy otwartych oknach.  

7. Dzieci pod nadzorem opiekunów często i regularnie myją ręce, szczególnie przed 

jedzeniem, po skorzystaniu z toalety, po powrocie z zajęć na świeżym powietrzu.  

8. Pod opieką nauczyciela dzieci korzystają z istniejących na terenie szkolnym placów zabaw 

(każda grupa osobno). Po skorzystaniu z placu zabaw sprzęt jest dezynfekowany.  

 

 Zajęcia rewalidacyjne/logopedyczne/socjoterapeutyczne 

 

1. Zajęcia rewalidacyjne/logopedyczne/socjoterapeutyczne  są organizacyjne w formie 

indywidualnej.  

2. Osoby prowadzące zajęcia są zobowiązane do zasłaniania ust i nosa oraz informowania 

dzieci i młodzieży o konieczności stosowania tego rozwiązania  w sposób dostosowany do ich 

możliwości psychofizycznych. 

3. Nauczyciel regularnie wietrzy salę.  

4. Dzieci pod nadzorem opiekunów często i regularnie myją ręce, szczególnie przed 

jedzeniem, po skorzystaniu z toalety, po powrocie z zajęć na świeżym powietrzu.  

5. Codzienne powierzchnie użytkowe (blaty, klamki, poręcze, włączniki światła itp.), sprzęt                

i rzeczy używane przez dzieci oraz pracowników są dezynfekowane po każdych zajęciach 

rewalidacyjnych. 

 7. Usuwa się z sal pomoce dydaktyczne, których nie można codziennie dezynfekować 

8. Dzieci nie mogą przynosić żadnych własnych zabawek ani ulubionych przedmiotów  

9. Dyrektor w porozumieniu z rodzicami i nauczycielem uzgadnia harmonogram      spotkań.  
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Organizacja przerw obiadowych w Zespole Kształcenia i Wychowania                                     

od 01.09.2021roku 

 

Grupy przedszkolne – spożywają posiłki w swoich salach  

Śniadanie  -godz.  9.00 

Obiad-  godz.11.30. – 12.00 

Podwieczorek – godz. 14.30 

 

Oddziały  przedszkolne  – grupy „0a” „ 0b” „0c” 

Śniadanie - godz. 9.00 ( sala lekcyjna) 

Obiad -  godz. 11.00 (stołówka)0a,0c 

Obiad -  godz. 11.20 (stołówka)0b 

 

Klasy I-III 

Obiad - godz. 10.30 (stołówka) 

Klasy IV-VI 

Obiad  - godz. 10.40 (stołówka) 

Klasy VII-VIII 

Obiad  - godz. 11.40 (stołówka) 

 

Organizacja pracy biblioteki przy Zespole Kształcenia i Wychowania  w Kamienicy 

Szlacheckiej 

 

1. Biblioteka przy ZKiW w Kamienicy Szlacheckiej jest czynna od poniedziałku do piątku,  

w godzinach: 

poniedziałek- piątek: 700-1500 

 

2. W celu wypożyczenia konkretnej książki, zachęcamy do jej wcześniejszej rezerwacji 

telefonicznej pod numer telefonu: 58 685 14 29, co jednocześnie zmniejsza ryzyko 
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oczekiwania w kolejce do biblioteki. 

 

3. Przychodząc do biblioteki należy mieć założoną maseczkę ochronną, szalik bądź komin 

zakrywający usta i nos oraz zachowywać 2 metrowy dystans. 

 

4. W bibliotece może przybywać wyłącznie jedna osoba, nie wliczając bibliotekarza. 

 

5. Po wejściu do biblioteki należy zdezynfekować dłonie bądź nałożone rękawiczki płynem 

dezynfekującym znajdującym się przy wejściu. 

 

6. Chcąc wypożyczyć książkę należy podejść do punktu wypożyczeń.  

Nie ma wolnego dostępu do półek, książki podaje bibliotekarz. 

 

7. Podręczniki szkolne oraz materiały edukacyjne dla uczniów poszczególnych klas 

odbierają nauczyciele wychowawcy, jednocześnie zobowiązując się do ich przekazania 

uczniom na zajęciach lekcyjnych. 

 

8. W czasie odbioru podręczników szkolnych oraz materiałów edukacyjnych, nauczyciel 

jest obowiązany do przestrzegania reżimu sanitarnego obowiązującego na terenie 

biblioteki. 

 

9. Czas pobytu w bibliotece nie może przekroczyć 10 min. 

 

10. Codziennie odbędzie się wietrzenie oraz dezynfekcja pomieszczeń biblioteki. 

 

11. Prosimy, aby zwracane książki, podręczniki szkolne oraz materiały edukacyjne były 

opisane imieniem i nazwiskiem dokonującego zwrotu, a w przypadku uczniów prosimy         

o podanie klasy, do której uczęszcza. Książki należy umieścić w wyznaczonym 

pojemniku do 3 dniowej izolacji, po której ponownie trafią do obiegu. Szczegółowa 

procedura zwrotu książek, podręczników szkolnych oraz materiałów edukacyjnych 

została zawarta w załączniku nr 1. 

 

12.  Wymienione procedury obowiązują do odwołania. Wszelkie informacje o zmianie 

dotychczasowych zasad korzystania z biblioteki będą na bieżąco aktualizowane w 

mediach społecznościowych oraz wywieszane przy wejściu do biblioteki. 
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Załącznik nr 1 

REALIZACJA PRZYJMOWANIA I ZWROTÓW MATERIAŁÓW BIBLIOTECZNYCH  

W BIBLIOTECE PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ W KAMIENICY SZLACHECKIEJ 

1. Okres kwarantanny przyniesionej książki wynosi 3 dni. 

2. Kwarantannie podlegają wszystkie materiały biblioteczne. 

3. Zwrócone książki i podręczniki są złożone w wyznaczonym w szkole miejscu na 

okres kwarantanny. Przy kontakcie z egzemplarzami stosuje się rękawiczki. 

4. Podręczników i książek zwracanych do biblioteki nie dezynfekuje się preparatami 

opartymi na detergentach i alkoholu. Nie stosuje się do dezynfekcji książek ozonu 

oraz nie naświetla się książek lampami UV. 

5. Bibliotekarz ustala z dyrektorem szkoły zasady zwrotu książek i podręczników do 

biblioteki szkolnej. 

6. Bibliotekarz powiadamia rodziców/opiekunów prawnych przez e-dziennik lub za 

pośrednictwem wychowawcy klasy o terminach zwrotów książek i podręczników. 

7. Zasady zwrotu wypożyczonych podręczników i książek: 

- zwrot podręczników w kompletach 

- usunięcie foliowych okładek wyłącznie z podręczników 

- zwrócenie uwagi na czystość i estetykę książki (wyprostowanie zagiętych kartek, 

sklejenie rozdarć) 

- uczeń, rodzic/opiekun prawny zanosi podręczniki do szkoły, odkładając zwrot na 

odpowiednio opisany stolik dla klasy danego ucznia, znajdujący się na holu przy 

wejściu głównym. Zwracane podręczniki należy opisać kartką: imię, nazwisko ucznia, 

klasa, data zwrotu. 

- książki i podręczniki są zwracane przez uczniów, rodziców/opiekunów prawnych               

w ustalone przez dyrektora określone dni (w celu uniknięcia grupowania się osób) – 

harmonogram poniżej. 

8. W sytuacji, gdy uczeń nie zwróci wypożyczonych książek, podręczników, bibliotekarz 

kontaktuje się indywidualnie z rodzicami/opiekunami prawnymi poprzez e-dziennik 

lub telefonicznie. 

9. Uczeń, rodzic/opiekun prawny dokonujący zwrotu podręczników powinien być w 

maseczce, po wejściu do budynku szkoły należy zdezynfekować dłonie bądź nałożone 

rękawiczki płynem dezynfekującym znajdującym się przy wejściu głównym. 

10. Po upływie kwarantanny bibliotekarz dokonuje oceny stanu technicznego zwróconych 

egzemplarzy. W sytuacji stwierdzenia zniszczenia podręczników, rodzic/opiekun 

prawny jest zobowiązany do zakupu nowego podręcznika, o czym zostanie 

poinformowany telefonicznie. 

 

Niniejszy dokument został opracowany na podstawie rekomendacji Biblioteki Narodowej 

dotyczącej organizacji pracy bibliotek szkolnych. 
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Informacja na temat projektu  hybrydowego planu lekcji 

Zajęcia lekcyjne odbywać się będą zgodnie planem lekcji w trybie stacjonarnym.                        

W momencie pojawienia się choroby zakaźnej szkoła przechodzi w tryb nauczania zdalnego . 

Nauczanie zdalne odbywa się za pomocą dziennika elektronicznego oraz platformy 

edukacyjnej Teams, zgodnie z planem lekcji w trybie stacjonarnym. 

Zasady oceniania  

 Zasady oceniania są zgodne z obowiązującym statutem szkoły, który w swej treści zawiera 

zasady oceniania podczas zajęć zdalnych. Dodatkowo, każdy nauczyciel  przedmiotu ustala 

swoje wewnętrzne zasady oceniania zgodne ze statutem szkoły. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rodzice są zobowiązani do odbierania telefonu, natychmiastowego oddzwonienia.  
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Upoważnienia udzielane do przyprowadzania i odbierania dziecka zachowują ważność. 

Opracowane procedury opierają się na wytycznych Głównego Inspektora Sanitarnego                            

i Ministra Zdrowia i zostały dostosowane do warunków Zespołu Kształcenia                                           

i Wychowania w Kamienicy Szlacheckiej im. ks. Antoniego Peplińskiego . 

 

OŚWIADCZENIE RODZICÓW/OPIEKUNÓW PRAWNYCH 

 Ja …………………………………………………………. ( nazwisko i imię rodzica/opiekuna 

prawnego) oświadczam, że: moja córka/ mój syn: 

………………………………………………………. ( nazwisko i imię dziecka) nie miał kontaktu z 

osobą zakażoną wirusem Covid-19 oraz nikt  z członków najbliższej rodziny, otoczenia nie przebywa 

na kwarantannie, nie przejawia widocznych oznak choroby. Stan zdrowia dziecka jest dobry, 

syn/córka nie przejawia żadnych oznak chorobowych, np. podwyższona temperatura, katar, alergia, 

kaszel, biegunka, duszności, wysypka, bóle mięśni, ból gardła, utrata smaku czy węchu i inne 

nietypowe.  

2. Jestem świadom/ świadoma pełnej odpowiedzialności za dobrowolne posłanie dziecka do oddziału 

przedszkolnego/ szkoły w Zespole Kształcenia i Wychowania w Kamienicy  w aktualnej sytuacji 

epidemiologicznej. 

 3. Mimo wprowadzonych w szkole obostrzeń sanitarnych i wdrożonych wszelkich środków 

ochronnych zdaję sobie sprawę, że na terenie placówki może dojść do zakażenia COVID – 19.  

4. W przypadku wystąpienia zakażenia lub jego podejrzenia w szkole (nie tylko na terenie) 

personel/dziecko/rodzic dziecka – zdaje sobie sprawę, iż zarówno moja rodzina, jak                                       

i najbliższe otoczenie zostanie skierowane na 14-dniową kwarantannę.  

5. W sytuacji wystąpienia zakażenia lub jego podejrzenia u dziecka, jego rodziców lub personelu 

szkoła zostaje zamknięte do odwołania, a wszyscy przebywający w danej chwili na terenie placówki 

oraz ich rodziny i najbliższe otoczenie przechodzą kwarantannę.  

6. Dziecko nie jest/jest (niewłaściwe skreślić) uczulone na wszelkie środki dezynfekujące. 

 7. W sytuacji zarażenia się mojego dziecka na terenie placówki nie będę wnosił skarg, zażaleń, 

pretensji do dyrektora  Zespołu Kształcenia i Wychowania w Kamienicy Szlacheckiej oraz Organu 

Prowadzącego - Gminy Stężyca, będąc całkowicie świadom zagrożenia epidemiologicznego 

wynikającego z panującej obecnie epidemii.  

 



Zespół Kształcenia i Wychowania w Kamienicy Szlacheckiej 
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DEKLARACJA RODZICA/OPIEKUNA PRAWNEGO 

 

Ja…………………………………………………….(imię i nazwisko rodzica/ opiekuna prawnego)  

oświadczam, co następuje:  

1. Zostałem/am poinformowany i zapoznałem/łam się z Procedurami postępowania                                     

w związku z ryzykiem wystąpienia korona wirusa w  Zespole Kształcenia                                                      

i Wychowania w Kamienicy Szlacheckiej  

 2. Zobowiązuję się do przestrzegania obowiązujących Procedur na terenie Zespołu Kształcenia                   

i Wychowania w Kamienicy Szlacheckiej, przede wszystkim:  

1) przyprowadzania do szkoły tylko i wyłącznie zdrowego dziecka, bez kataru, kaszlu, podwyższonej 

temperatury ciała 

 2) natychmiastowego odebrania dziecka z placówki w razie wystąpienia jakichkolwiek oznak 

chorobowych, które wystąpiły w czasie pobytu w placówce. 

 3. Przyjmuję do wiadomości i wyrażam zgodę, iż w chwili widocznych oznak choroby                                 

u mojego dziecka, a także jeżeli kontrolne sprawdzenie temperatury ciała wykaże wartości powyżej    

37 stopni, w drodze jednostronnej decyzji dziecko nie zostanie w danym dniu przyjęte do placówki                    

i będzie mogło do niej wrócić po ustaniu wszelkich objawów chorobowych, po okazaniu 

zaświadczenia lekarskiego potwierdzającego jego stan zdrowia, umożliwiający ponowne przyjęcie.  

4. Wyrażam zgodę na kontrolny pomiar temperatury ciała przez pracownika placówki                                         

z użyciem bezdotykowego termometru. 

5. Zobowiązuję się do poinformowania dyrektora placówki o wszelkich zmianach                                        

w sytuacji zdrowotnej odnośnie wirusa Covid-19 w moim najbliższym otoczenia. 

 

 

 

 

 

 

 

…………………….     …………………………………… 

miejscowość, data      podpis rodzica/opiekuna prawnego 

 

 

 

 


